

**WYJAŚNIENIA 1
DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

**„Remont i przebudowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą techniczną
w miejscowości Pietrowice Wielkie.”**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej jako ustawa) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

Wnoszę o wykreślenie § 2 ust. 5 Umowy

Zapisy postanowienia dotyczą najpewniej prac remontowych wewnątrz budynku, które nie obejmują przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że § 2 ust. 5-9 Umowy zostanie wykreślony.

Pytanie 2:

Wnoszę o zmianę § 8 ust. 3 Umowy poprzez zmianę „20%” na „30%”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 3:

Wnoszę o zastrzeżenie w § 9 ust. 2 Umowy aby wyd. SEKOCENBUD, o których mowa w tym postanowieniu, wydawane mają być dla województwa śląskiego, na terenie którego prowadzone będą prace. Ceny rynkowe różnią się w zależności od regionu, co powinno być uwzględnione przy porównywaniu stawek rynkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 9 ust. 2 Umowy.

Pytanie 4:

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 Umowy poprzez każdorazową zmianę „brutto” na „netto”.

Uzasadnieniem dla wniosku o zmianę jest zasada równego traktowania, wynikająca z unormowania ustawy Prawo zamówień publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje nierówne traktowanie wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie obliczana od wartości niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna sytuacja miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców biorących w postępowaniu o udzielenie zamówienia zasadnym jest naliczanie kar umownych od wartości netto.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie każdorazowo w §12 ust. 1 Umowy słowa: „brutto” słowem „netto”.

Pytanie 5:

Wnoszę o zmianę § 12 ust. 1 pkt 3 Umowy poprzez przyjęcie następującego brzmienia:

„z tytułu rozwiązania umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (niezależnych od Zamawiającego) - w wysokości 10% wynagrodzenia netto”.

Brak jest uzasadnienia dla obciążania Wykonawcy ryzykiem odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, o których mowa w § 13.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 12 ust. 1 pkt 3 Umowy.

ZMIANA TREŚCI UMOWY (Załącznik nr 2 do SWZ)

Na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający informuje, że modyfikuje Załącznik 2 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, tj. Projektowane postanowienia umowy w niżej wymienionych punktach:

- 1) §2 ust. 5-9 – wykreślony
- 2) §9 ust. 2
- 3) §12 ust. 1 pkt 1-3
- 4) §12 ust. 1 pkt 3
- 5) §12 ust. 3

Sporządzając ofertę przetargową należy uwzględnić powyższe zmiany.